ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

DECRETO N° 67 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2025

“NOMEIA  OS  MEMBROS  DO  CONSELHO
MUNICIPAL DE ESPORTES.”

O Prefeito Municipal de São Pedro da União, Estado de Minas Gerais,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei n° 1061/2017
que cria o Conselho Municipal de Esporte – CME;

DECRETA:

Art. 1° -  Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal  de
Esporte - CME;

DO GOVERNO MUNICIPAL

A  –  Departamento  Municipal  de  Cultura,  Turismo,  Esporte  e
Lazer:
Titular: Osvaldo Fagundes Junior
Suplente: Fábio Ribeiro Custódio

B -– Departamento Municipal de Educação: Titular: Marilene Silva
Pereira
Suplente: Eliane Marcelino Vieira

C – Departamento Municipal de Ação Social: Titular: Elisa Maria
dos Reis Gomes
Suplente: Eliana Aparecida Pereira

DA SOCIEDADE CIVIL
Titular:
A – João Paulo Rodrigues
Suplente:
A – Antônio Moacir Custódio Filho

Titular:
B- Cristiano Aureliano da Costa
Suplente:
B- Caique Henrique Aureliano da Costa

Titular:
C- Gilson Francisco de Andrade Junior
Suplente:
C- Felipe Pereira Martins Amaro

Art.  2°  -  Este  Decreto  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

São Pedro da União, 02 de dezembro de 2025.

RONALDO APARECIDO DIAS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Juliana Reis Terra

Código Identificador:A5A97D19

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 08/12/2025. Edição 4166
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/